



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 27/02/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM ENCONTROS DO GRUPO DA TERCEIRA IDADE, EM EVENTOS E PARA UTILIZAÇÃO PELA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2018 (Sequência: 3)

Ao(s) 12 de Março de 2018, às 15:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2018, Licitação nº 13/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA ME CREDENCIOU ADICIR ZANATA, LETTRARI & CIA LTDA EPP CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA - ME CREDENCIOU ENIO DELAZERI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA R. VARASCHIN, ADJUDICOU OS ITENS DE 1 E 47 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIROA EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	KG	65,00	DITALIA	0,0000	16,99	1.104,35
5	BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA	KG	60,00	DITALIA	0,0000	20,49	1.229,40
13	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	UN	900,00	DITALIA	0,0000	1,84	1.656,00
15	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	50,00	DITALIA	0,0000	16,49	824,50
21	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FATIADO (CENOURA, PEPINO, TOMATE, FRANGO E QUEIJO) EMBALADO.	UN	850,00	DITALIA	0,0000	4,14	3.519,00
25	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA.	KG	15,00	NATU	0,0000	25,60	384,00
30	SONHO ASSADO COM RECHEIO DE GOIABA E DOCE DE LEITE COM APROXIMADAMENTE 50 GR	UN	1.200,00	DITALIA	0,0000	1,90	2.280,00
37	PALITO SALGADO	KG	50,00	DITALIA	0,0000	15,45	772,50
44	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em garrafão cor azul translúcido, com capacidade de 20 (vinte) litros, rotulado, lacrado, com tampa plástica, dotado de dispositivo que indique a condição de inviolado e data de envasamento não superior a 3 (três) meses, nos padrões de qualidade estabelecidos pelas resoluções RDC Nº 274/05 e 275/05 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, bem como às resoluções pertinentes à agência do estado onde se localiza a fonte.	UN	190,00	AQUA10	0,0000	10,10	1.919,00
Total do Participante ----->							13.688,75

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	UN	2,00	LIQUI GAZ	0,0000	81,90	163,80
9	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	KG	55,00	ZANATTA	0,0000	12,50	687,50
20	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10 CM DE DIÂMETRO	UN	850,00	ZANATTA	0,0000	2,35	1.997,50
23	PÃO FRANCÊS - COM 50GR CADA UNIDADE	KG	70,00	ZANATTA	0,0000	7,65	535,50
27	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	KG	50,00	ZANATTA	0,0000	19,95	997,50
31	WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE - CAIXA COM 20 UN 140GR	CX	30,00	VISCONDI	0,0000	1,85	55,50
32	MINI SANDUÍCHE (PÃO DE CACHORRO QUENTE) PRESUNTO E QUEIJO	UN	1.000,00	ZANATTA	0,0000	2,58	2.580,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 27/02/2018

Folha: 2/3

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	40,00	ZANATTA	0,0000	21,90	876,00
34	VERGAMOTA (POCAM)	KG	70,00	GIUSTI	0,0000	4,25	297,50
35	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	50,00	GIUSTI	0,0000	2,48	124,00
36	MAÇÃ	KG	60,00	OSMAR	0,0000	5,45	327,00
38	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PACOTE COM 180GR	PCTE	25,00	GUZZI	0,0000	6,30	157,50

Total do Participante -----> 8.799,30

Participante: 9233 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR	LTA	5,00	lorens	0,0000	5,98	29,90
2	BALAS SABORES DIVERSOS - PCTE 250 GR	PCTE	30,00	tofano	0,0000	2,70	81,00
3	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - PCTE 400 GR	PCTE	25,00	festiva	0,0000	4,73	118,25
7	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	UN	35,00	nobel	0,0000	8,45	295,75
8	COPO DESCARTÁVEL 300ML - PACOTE COM 100	UN	10,00	nossocopo	0,0000	5,96	59,60
10	DOCE DE FRUTAS 900 GR	UN	4,00	nutriouror	0,0000	8,70	34,80
11	DOCE DE LEITE 900 GR	UN	4,00	docito	0,0000	8,73	34,92
12	ERVA-MATE DE 1 KG	PCTE	10,00	atacadão capinzal	0,0000	8,97	89,70
14	GARFINHO PLASTICO TRANSPARENTE - PCT COM 50 UN	PCT	5,00	walplast	0,0000	3,78	18,90
16	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	80,00	topy	0,0000	1,74	139,20
17	MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	PT	4,00	coamo	0,0000	4,47	17,88
18	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	UN	2,00	parana	0,0000	3,23	6,46
19	MILHO PIPOCA NACIONAL 500 GR - TIPO 1	PCTE	10,00	daju	0,0000	2,69	26,90
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LTA	6,00	coamo	0,0000	3,78	22,68
24	PIRULITO - PACOTE COM 250GR COM APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	PCTE	45,00	tofano	0,0000	3,48	156,60
26	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	80,00	kiko	0,0000	3,92	313,60
28	SALSICHA - PACOTE 500 GR	PCTE	25,00	nat	0,0000	7,44	186,00
29	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	PCTE	25,00	de casa	0,0000	2,96	74,00
39	SACO DE PAPEL PARDO FORMATO 30 X 13 PACT COM 500 UNIDADES	PCTE	4,00	he	0,0000	19,49	77,96
40	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	PCTE	20,00	incas	0,0000	3,85	77,00
41	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em suspensão que proporciona, mas aroma e sabor ao café, acondicionado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 200 gramas.	UN	65,00	amigo	0,0000	10,96	712,40
42	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VACUO, CAIXA COM 500 GR.	UN	238,00	bom prosa	0,0000	8,98	2.137,24
43	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substanciais nocivas. Caixa com 12 litros.	CX	40,00	terra viva	0,0000	31,98	1.279,20
45	ACUCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 05 KG.	PCT	66,00	docecucar	0,0000	9,96	657,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 27/02/2018

Folha: 3/3

Participante: 9233 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado por sachê 10g. Sabores: Erva doce, camomila, cidreira, hortelã, maçã. Caixa com 10 sachês.	CX	200,00	nobel	0,0000	3,28	656,00
47	CHÁ MATE NATURAL CAIXA COM 25 SAQUINHOS	CX	27,00	nobel	0,0000	3,78	102,06
Total do Participante ----->							7.405,36
Total Geral ----->							29.893,41

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 12 de Março de 2018

COMISSÃO:

GLÁUCIA R. VARASCHIN - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADICIR ZANATA - - Representante
CLEBER ANDERSON LETTRARI - - Representante
ENIO DELAZERI - - Representante